Общественный Совет по защите прав пациентов

при Территориальном  органе Федеральной службы по
надзору в сфере здравоохранения

 по Саратовской области

__________________________________________________________________

Протокол № 3
Заседания Общественного Совета

                                                                                                                                                                                                                                    город Саратов                                                                  14:00 ч. 15 ноября 2017 г.

Присутствуют члены Общественного Совета:

1. Рогаткина Е.А.

2. Барышников А.В.
3. Иванов А.Б.

4. Бичевой К.Н.

5. Михеева Л.А.

6. Свинарёв М.Ю.
7. Чернов А.Е.

Члены Общественного Совета:   Утц С.Р., А.В., Савинов Т.Х., Кирюшина В.В., Стрекнев А.Г., Бабаков В.А., Ковалёв Е.П., передали свой голос председателю Совета Рогаткиной Е.А.  Кворум 100%. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ:
- Государственный контроль качества и безопасности медицинской деятельности (правоприменительная практика, статистика типовых нарушений обязательных требований за 9 месяцев  2017 год)

- Федеральный государственный надзор в сфере обращения лекарственных средств, государственный контроль за обращением медицинских изделий (правоприменительная практика, статистика типовых нарушений обязательных требований за 9 месяцев  2017 год)

- Изменения в нормативно-правовых актах, устанавливающих

обязательные требования в сфере здравоохранения

- Разное
1. СЛУШАЛИ:
Начальника отдела контроля и надзора в сфере оказания медицинских услуг Территориального органа Росздравнадзора по Саратовской области - М.Н.Розову.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению доклад.
2. СЛУШАЛИ:
Начальника отдела мониторинга и контроля обращения лекарственных средств и изделий медицинского назначения Территориального органа Росздравнадзора по Саратовской области – Л.А.Тюменцеву.
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению доклад.
3. СЛУШАЛИ:
Заместителя руководителя Территориального органа Росздравнадзора по Саратовской области – Л.В.Объедкову.
РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению доклад.
4. СЛУШАЛИ:
Председателя Общественного Совета по защите прав пациентов при Территориальном органе Росздравнадзора по Саратовской области – Е.А.Рогаткину, которая сообщила, что в рамках проведения Публичной конференции для пациентов и врачей, инициированной Общественным Советом совместно с Общероссийской общественной организацией инвалидов «Российская диабетическая ассоциация» к Всемирному дню борьбы с сахарным диабетом, приняли участие члены Общественного Совета по защите прав пациентов при Общественной палате Саратовской области, члены Общественного Совета по защите прав пациентов при Территориальном органе Росздравнадзора по Саратовской области, представители Министерства здравоохранения Саратовской области, ФКУ ГБ МСЭ по Саратовской области, представители медицинских и пациентских сообществ.  Е.А.Рогаткина поблагодарила членов Общественного Совета за участие в работе Публичной конференции, а также за участие в Публичных обсуждениях правоприменительной практики Территориального органа Росздравнадзора по Саратовской области за 9 месяцев 2017 года.
РЕШИЛИ:

4.1.Продолжить взаимодействие общественных и государственных структур в сфере охраны здоровья граждан и профилактики здорового образа жизни.
Председатель

Общественного Совета                                                                   Е.А.Рогаткина